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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1930 kl. 2 e. m.

Andra hammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 3, med 
anledning av väckt motion angående beredande åt stä
der och köpingar cm statsbidrag till polispersonals av
lönande.

I en inom andra kammaren väckt och till dess tredje tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 162, har herr Källman m. fl. hemställt, att riksdagen måtte i 
skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla örn utredning och härpå grundat förslag 
örn sådan ändring i nuvarande lagar och förordningar, att statsbidrag till av
löning åt polispersonal jämväl må tillkomma städer och köpingar.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

En inom utskottet verkställd utredning visar, att åtskilliga städer och kö
pingar ha relativt stora kostnader för polisväsendet. En del av dessa kunde 
därför vara lika berättigade till statsbidrag som många landskommuner. Ut
skottet anser emellertid, att frågan ej skulle bli löst på ett riktigt sätt på den 
i motionen anvisade vägen. Ett schablonmässigt beviljande av anslag till alla 
kommuner skulle ge samma förmån åt kommuner med höga och låga skatter.

Beträffande den i motionens motivering framförda skatteutjämningssyn- 
punkten får utskottet hänvisa till att riksdagen senast år 1928 i samband med 
antagande av kommunalskattelagen uttalat sig för ”en rationell utjämning av 
skattetrycket inom kommunerna”, varvid som en naturlig utväg ifrågasatts 
ett nedbringande av ”primärkommunernas skattebehov genom statsbidrag till 
den kommunala verksamheten i större utsträckning än vad nu är fallet eller 
på annat sätt”. Det i motionen framförda kravet örn skatteutjämning bör alltså 
enligt utskottets mening falla inom denna ram.

Då tveksamhet dock uppstått inom utskottet, huruvida i motionen framförda 
spörsmål kunde anses innefattade i de direktiv, vilka givits den av Kungl. Maj :t 
den 18 oktober 1929 tillsatta skatteutjämningsberedningen, har utskottet till 
denna berednings ordförande riktat följande fråga:

”Andra kammarens tredje tillfälliga utskott anhåller att få göra en för
frågan, huruvida kommittén har för avsikt att till utredning även upptaga:

1) det i bifogade motion framförda spörsmålet med eventuella modifika
tioner av innebörd, att allenast olika slag av kommuner med visst högre skatte
tryck må erhålla statsbidrag till kostnaderna för polisväsendet,
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2) kostnaderna för polisväsendet inom kommunerna (också stads- och kö- 
pingskommunerna) vid undersökning av skattetrycket inom olika kommuner.”

Som svar härå har utskottet mottagit följande:
”Med anledning av Eder förfrågan i skrivelse till undertecknad den 6 dennes 

har jag härmed äran meddela, att båda de i skrivelsen angivna spörsmålen äro 
av den art, att de enligt för utredningen givna direktiv komma att bliva före
mål för skatteutjämningsberedningens prövning.”

Av det anförda framgår, att det i motionen uttalade önskemålet om att en 
undersökning av hithörande förhållanden borde ingå som ett led i den nu på
gående utredningen örn en kommunal skatteutjämning inom riket redan vunnit 
beaktande.

Utskottet får alltså hemställa,

att motionen II: 162 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 mars 1930.

På utskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.

Närvarande: herrar Källman, Lundquist i Rotebro, Hollertz, Eklund, Werner, Hult
man, Andersson i Lindome, Andersson i Falkenberg och Lundgren.


